
2026年４月～2026年９月ごみカレンダー
令和８年度
上期版

・ごみの分別、収集運搬業者について　　廃棄物対策課　　　　　☎71-3001
・再生資源の収集について　　　　　　廃棄物対策課　　　　　☎71-3001
・家庭ごみについて
　　　　　Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄの区域は　　収集課　　　　　　　　☎71-3012
　　　　　Ｅ・Ｆ・Ｇ・Ｈの区域は　　㈱奈良市清美公社　　　☎33-8782
　　　　　　　　　　　　　　または　武田環境・大和清掃　　☎63-2552
・動物の死体の収集について　　　　　収集課　　　　　　　　☎71-3012

２年以内に大型ごみの
収集実績がありますか？

収集区域を確認する場合は、収集課(☎71－3012)まで
お問い合わせください。
収集区域の確認は右記QRコードからも可能です。

ごみはすべて、当日午前７時30分までにお出しください。
Ａ・Ｂ・Ｅ・Ｆの区域は裏面をご覧ください。
プラスチック製容器包装の収集日は、週１回です。
Ｃ・Ｈの区域は月曜日、Ｄ・Ｇの区域は木曜日です。

次回以降

…燃やせるごみ

…燃やせないごみ

…プラスチック製容器包装

4月 7月

8月

9月

5月

6月

24/31

3

10

17

24/31

1

8

15

22

29

2

9

16

23/30

3

10

17

24

2

9

16

23

30

3

10

17

24

・再生資源の集積場所は、燃やせるごみ等と異なる場合があります。
・収集日当日の朝８:30までに所定の集積場所にお出しください。
　なお、満杯のコンテナ等から先に収集することがありますが、
　８:30までにお出しいただければ収集されます。
・お出しいただくときは、中を軽くゆすいでください。
・市が収集日の前日（土・日曜日を除く）に配布するあみ袋（缶・ペットボトル）、
　コンテナ（ガラスびん）及びふた付きコンテナ（飲料用紙パック）に分別して
　お出しください。
・ペットボトルのラベルとキャップは、取り外して
　「プラスチック製容器包装」の日にお出しください。
・ガラスびんは、「無色」「茶色」「その他の色」の
　３種類に色分けしてください。なお、陶磁器製
　のびんについては、「再生資源」ではなく、
　「燃やせないごみ」でお出しください。
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再生資源の区域番号に変更はありません。区域番号が
わからない場合は、廃棄物対策課（☎71-3001）ま
でお問い合わせ下さい。右記QRコードからも確認可
能です。
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プラスチック製

　容器包装へ！


